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Mødeindkaldelse: LUU Træ 
 

Dato 6. september 2023 Tid: 13:30 – 15:30 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Henrik Tode 

Deltagere Henrik Tode, Kim Thomsen, Búgvi Poulsen, Sabrina Wittus, Christian Strunge Jensen 
(klasserepræsentant) 

 
Afbud Hanne Koblauch, Kim Aagaard, Kent Sand, Martin Laursen, Peter Hjortdal Andersen 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Dagsorden 

 

 
1. Godkendelse af sidste referat  
2. Besøg af klasserepræsentant  
3. Orientering fra Fagkomiteen  

4. Orientering fra Learnmark  

5. Trepartsprojekt 

6. Elektronisk logbog 

7. AUB  

8. Eventuelt 
 

 
Ad 1) 
Referat godkendt uden bemærkninger.  
 

Ad 2) 
Dagens klasserepræsentant var Christian Strunge Jensen, som går på H3. Christian er i lære hos 
Søndergaard og Christiansen ApS. 
Christian blev i sin tid opfordret til at gå på Learnmark, da skolen havde et godt ry. Dette valg har 
Christian ikke fortrudt. Han føler sig hørt og set af lærerne og de er gode til at håndtere hans udfordringer.  
Christian har deltaget på TalentCamp to gange, hvilket har været nogle virkelig gode oplevelser. 
Búgvi Poulsen gjorde i samme forbindelse opmærksom på, at skolen gerne vil deltage på 

regionsmesterskaberne i Aarhus i uge 40, hvor Christian vil være en oplagt deltager. 
 
Ad 3) 
Henrik Tode oplever, at der er påfaldende flere lærlinge, som bliver snydt i løn.  
Der er 38 sager alene med tømrerlærlinge fra Learnmark fra maj 2023 – d.d.  
 

Henrik Tode spurgte ind til antallet af elever i skoleoplæring. I maj måned var der 11 elever i 
skoleoplæring og Learnmark var den anden dårligste skole til at indgå uddannelsesaftaler registreret i maj-
måned jf. statistikopgørelserne fra Byggeriets Uddannelser. Henrik Tode udtrykte undren over denne 
statistik, når der bliver gjort så stort et arbejde i det opsøgende arbejde fra skolens side.  
Henrik Tode spurgte indtil om det kan have noget med VFU-aftalerne at gøre. Gør skolen for meget brug af 
dem? 
 

Sabrina Wittus oplyste, at der er 22 elever i skoleoplæring pt indenfor tømrerfaget.  
Eleverne er åbne for at søge mod andre brancher, hvor der er ledige lærepladser. 1 er skiftet til 
struktøruddannelsen, for at få en læreplads. Der er seks af eleverne, som har været på kursus i 
tagdækkerbranchen.  
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Henrik Tode forespurgte på om han/udvalget må få 30 minutters taletid under hvert skoleophold, hvor der 

kan orienteres om lønvilkår, stigende tendens i skoleoplæring mm. Kim Thomsen supplerede med, at det 
vil være et oplagt sted at orientere om værktøjskasserne også.  
Sabrina Wittus bakkede op om dette tiltag.  
 
Ad 4) 
Efteruddannelse: 
Peter Hjortdal Andersen var fraværende på dagens møde. Der blev udleveret flyer om ”Grøn oktober i 

bygge- og anlægsbranchen”. Flyeren er vedhæftet dette referat.  
Henrik Tode blev opfordret til at sende flyeren rundt til sine medlemmer i 3F.  

 
Sabrina Wittus orienterede om EUD: 
Der er blevet overført en ansat fra en af skolens andre adresser til at tage sig af skoleoplæringseleverne.  

Derudover er der ansat en værkstedsassistent.  

 
Skolen har samlet SPS-timerne, så de ikke ligger hos faglærerne mere. Der er ansat to nye medarbejdere 
med en pædagogisk baggrund til at varetage SPS-timerne fremadrettet.  
 
Sabrina Wittus fremviste planlægningen for de nuværende og kommende skoleophold.  
Henrik Tode ser udfordringer i klassestørrelser på 24 lærlinge ved en svendeprøve.  
 

En lærling er blevet sygemeldt til den kommende svendeprøve.  
 
Learnmark er med i Projekt Grøn omstilling. Et projekt, som Den jyske håndværkerskole er tovholder på. 
Projektet handler om udvikling og integrering af grøn omstilling i træfagenes byggeuddannelse. 
Der bliver i forbindelse med projektet lavet et undervisningsforløb, hvor der er fokus på integrering af grøn 
omstilling. Projektet omhandler både grund- og hovedforløb.   
Gælder både grundforløb og hovedforløb.  

 
Der er drøftelser om at tilføje en ekstra uge i uddannelsen i forbindelse med den nye bekendtgørelse. 

 
Der mangler en drejebog i forbindelse med skolens/uddannelsernes deltagelse i DM Skills. Sabrina Wittus 
er i gang med arbejdet med en drejebog, som skal være med til at gøre det lettere for blandt andet 
underviserne at forberede sig til arrangementet.  

 
 
Ad 5) 
Sabrina Wittus orienterede om trepartsprojektet.  

Det er et fælles projekt med tømrer, murer og struktør omkring tidlig indgåelse af uddannelsesaftaler.  

• Der var arrangeret elev- og lærepladsmesse den 1. februar 2023, hvor 72 virksomheder 
deltog.  

• Der har været gang i pigenetværket på Learnmark og samarbejdet med Boss Ladies. 
Netværket for de nye GF2’er startes op i uge 37. 

• Derudover har der været udbudt og gennemført et EUD-praktikvejlederkursus 

 
Projektet kører frem til 31. december 2023 

 

Der har været forespørgsel fra Byggeriets Uddannelser omkring et mesterarrangement, hvor der kunne 
gives tilskud til timer og forplejning. Sabrina Wittus har valgt ikke at søge om disse midler, da skolen 
prøvede at arrangere et lignende arrangement før sommerferien, hvor ingen mestre tilmeldte sig.   
 
Der er blevet åbnet op for ansøgningen til nye trepartsprojekter.  
Henrik Tode foreslog at søge midler til afholdelse af morgenmøder for mestrene.  

 
Ad 6) 
Sabrina Wittus orienterede om at Byggeriets Uddannelser har udbudt online kurser i brugen af den digitale 
logbog.  
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H5 bruger den gamle analoge model. Snarligt skal Henrik Tode tjekke logbøgerne for H1 + H3. Her 
forventer han, at det er de elektroniske logbøger, som anvendes.  

 
Ad 7) 
Sabrina Wittus orienterede om, at der stadig er gang i det opsøgende arbejde på den fælles AUB. Projektet 
løber frem til 31. december 2023. Det fælles AUB-projekt henvender sig til de sidste 20 procent af eleverne 
på grundforløbet, som ikke har en uddannelsesaftale. 
Der var flere elever på det netop afsluttede GF2-forløb, som ikke havde en underskrevet 
uddannelsesaftale, som projektet var relevant for.  

 
Ad 8) 
Henrik Tode efterlyste undervisningsplanerne, som skal sendes med en VFU-aftale. Det bliver skolen nødt 
til at følge op på, da det er et krav de sendes med. Sabrina Wittus følger op på dette.  
 

Kim Thomsen spurgte indtil mulighederne for at gøre opmærksom på asbest noget tidligere i 

uddannelsesforløbet. Gerne allerede på grundforløbet. Eventuelt et oplæg fra en person med asbestlunger, 
som kan fortælle om det forløb man skal igennem, hvis man får sygdommen konstateret. Sabrina Wittus 
følger op og kan eventuelt kontakte Søren Fisker.  


